

Basisdatenblatt bereitgestellt von EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG		
Die nachstehenden Daten wurden vom Lieferanten EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG zusammengestellt. Sie dienen der Produktinformation ohne Anspruch auf Vollständigkeit. Änderungen und Irrtümer sind nicht ausgeschlossen. Trotz sorgfältiger Prüfung wird keine Haftung für die Inhalte übernommen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Packung bzw. auf den Datenblättern der Hersteller. Eine regelmäßige Aktualisierung der Daten ist nicht gewährleistet.		
Lieferanten-Artikelnr(n):	716336004; 716336004(A)	
Hersteller-Name	EDEKA	
Hersteller-Artikelnr.	000000000716336004	
GTIN Umkarton	4001259034200	
Dreist.Germknödel Pflaume vegan 30x170g		
Verkehrsbezeichnung		
Hefekloß gefüllt mit Pflaumenmus, vorgegart, tiefgekühlt Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.		
Zutaten		
Zutaten: WEIZENMEHL, Trinkwasser, Pflaumenmus (Pflaumenmus (300g Frucht je 100g Pflaumenmus), Zucker, Glukosesirup), Zucker, Hefe, Speisjodsalz (Salz, Kaliumjodat), pflanzliches Öl (Raps), Emulgator E471, Backmittel (WEIZENMEHL, Enzyme WEIZEN), Aroma, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Cystein. Spuren möglich Milch, Soja, Ei und Schalenfrüchte (Mandeln).		
Kenntlichmachung bei loser Abgabe kenntlichmachungsfrei		
Erweiterte Produkteigenschaften		
Abtropfgewicht	0,000	
Alkoholgehalt	0,00	
Nettogewicht	5100,000 g	
Nährwerte lt. Herstellerangabe *)		pro 100 g
Energie		248 kcal
Energie		1.049 kJ
Fett		1,3 g
- davon gesättigte Fettsäuren		0,4 g
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren		k.A.
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren		k.A.
Kohlenhydrate		52 g
- davon Zucker		12 g
- davon mehrwertige Alkohole		k.A.
- davon Stärke		k.A.
Ballaststoffe		k.A.
Eiweiß		6,5 g
Salz		0,71 g
*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.		
Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV EU 1169/2011)		
	Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
	Weizen-Glutenhaltiges Getreide oder Hybridstämme sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
	kann Spuren von Eiern und daraus hergestellten Erzeugnissen enthalten	ja

	kann Spuren von Sojabohnen und daraus hergestellten Erzeugnissen enthalten	ja
	kann Spuren von Milch und daraus hergestellten Erzeugnissen (einschließlich Laktose) enthalten	ja
	kann Spuren von Schalenfrüchten, d.h. Mandeln, div. Nüssen, Pistazien und daraus hergestellten Erzeugnissen enthalten	ja
	Mandeln und daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung. Informationen Disclaimer Die Angaben der Allergenischen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA. EDEKA hat keine Pflicht übernommen, ihre Richtigkeit und Vollständigkeit sicherzustellen. Die Angaben basieren auf den im Zutatenverzeichnis (ggf. in der Bezeichnung des Lebensmittels) getätigten Herstellerangaben. Aufbewahrungshinweise Lagerbedingungen bei mindestens -18°C. Gebrauchsanleitung ***Dämpfen*** Im vorgeheizten Konvektomat (90 Grad, Einstellung Dampf ca. 20 Min) auf einem Lochblech auftauen und erhitzen Alternativ ist die Erwärmung in der Mikrowelle möglich, bitte beachten Sie dazu die Angaben Ihres Geräteherstellers. Wir empfehlen die Zubereitung im Konvektomaten. Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer-1 Dreistern Nahrungsmittel GmbH Toppauerstr. 10 80937 München Verkaufseinheit(VKE) VKE GTIN/EAN 4001259034200		

Stand lt. Herstellerangabe: **02.09.2005**Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **12.05.2025**

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.